



comune di trieste  
piazza Unità d'Italia, 4  
34121 Trieste  
tel. 040 6751  
www.comune.trieste.it  
partita iva 00210240321

---

## Dipartimento Territorio, Economia, Ambiente e Mobilità

---

### Servizio Strade e Verde Pubblico

---

# Servizio di manutenzione urgente aree patrimoniali – IVA rilevante VP 580

<b>D</b>	<b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO</b>
data: ottobre 2021	

**Direttore del Servizio**

**dott. arch. Andrea de Walderstein**

**Responsabile Tecnico**

**p. ed. Umberto Bordon**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO****IVA RILEVANTE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	N.05.050	MANUTENZIONE DEL VERDE			
	N.05.050.05	INTERVENTI DI DECESPUGLIAMENTO			
		IVA Rilevante			
		1000	1.000,00		
		Totale m²	1.000,00	0,99	990,00
2	N.05.065	MANUTENZIONE DEL VERDE			
	N.05.065.05	OPERAZIONI DI BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE DI SUPERFICI DEGRADATE			
		IVA Rilevante			
		540	540,00		
		Totale m²	540,00	4,00	2.160,00
3	N.05.150	MANUTENZIONE DEL VERDE			
	N.05.150.04	MANUTENZIONE DEI SITI PERIODICA PROGRAMMATA			
		AREA VERDE STRADA DI ROZZOL SOTTO ROTONDA			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	775,00	775,00
4	N.05.150.05	AREA VERDE VIA BAIAMONTI E FASCE DI VIA CALCARA			
		01	1,00		
		Totale cad.	1,00	312,00	312,00
5	N.05.150.06	AREA VERDE VIE ABRO-BATTERA			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	800,00	800,00
6	N.05.150.07	AREA VERDE VIA DELL'ISTRIA CIV. 89			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	350,00	350,00
7	N.05.150.08	AREA VERDE (SCARPATA) VIA COLOGNA			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	911,00	911,00
8	N.05.150.09	SCARPATA VIA SOLFERINO - VIA SAN MARTINO			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	1.937,00	1.937,00
9	N.05.150.10	AREE VERDI VIE EREMO - SAN PASQUALE			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	1.130,00	1.130,00
10	N.05.150.11	SCARPATA RETROSTANTE PIAZZA VICO 5-7-9			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	880,00	880,00
11	N.05.150.12	AREA VERDE VIA D'ISELLA CIV. 7			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	224,00	224,00
12	N.15.010	ALBERATURE			
	N.15.010.05	POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA			
		- intervento su piante piccole: diametro fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		15	15,00		
		Totale cad.	15,00	90,00	1.350,00
13	N.15.010.25	- intervento su piante "notevoli": diam. > 120 cm. ad 1,30 m dal suolo			
		2	2,00		
		<b>A RIPORTARE IVA RILEVANTE</b>			<b>11.819,00</b>
					<b>11.819,00</b>
					<b>11.819,00</b>
		A RIPORTARE			11.819,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO****IVA RILEVANTE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			11.819,00
		Totale cad.	2,00	810,00	1.620,00
14	N.15.040	ALBERATURE			
	N.15.040.10	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE			
		PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 CM. e 40 CM , ALTEZZA <25 MT.			
		5	5,00		
		Totale cad.	5,00	240,00	1.200,00
15	N.15.040.10	PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 CM. e 40 CM , ALTEZZA <25 MT.			
		Iva non rilevante			
		6	6,00		
		Totale cad.	6,00	240,00	1.440,00
16	N.15.040.15	PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT.			
		Iva rilevante			
		2	2,00		
		Totale cad.	2,00	450,00	900,00
17	N.15.040.15	PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT.			
		Iva non rilevante			
		5	5,00		
		Totale cad.	5,00	450,00	2.250,00
18	N.15.040.20	PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 71 E 120 cm., ALTEZZA > 25 MT			
		Iva rilevante			
		0	0,00		
		Totale cad.	0,00	710,00	0,00
19	N.15.040.20	PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 71 E 120 cm., ALTEZZA > 25 MT			
		Iva non Rilevante			
		4	4,00		
		Totale cad.	4,00	710,00	2.840,00
20	N.15.140	ALBERATURE			
	N.15.140.10	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA			
		POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA - ALTEZZA MASSIMA DI LAVORO DI 18 METRI			
		5	5,00		
		Totale cad.	5,00	70,20	351,00
21	N.15.140.10	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA - ALTEZZA MASSIMA DI LAVORO DI 18 METRI			
		Iva non rilevante			
		5	5,00		
		Totale cad.	5,00	70,20	351,00
22	N.15.140.15	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA AD ALTEZZA MASSIMA DI LAVORO DI 25 METRI			
		5	5,00		
		Totale cad.	5,00	140,40	702,00
23	N.15.140.15	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA AD ALTEZZA MASSIMA DI LAVORO DI 25 METRI			
		<b>A RIPORTARE IVA RILEVANTE</b>			<b>23.473,00</b>
		<b>A RIPORTARE</b>			<b>23.473,00</b>
					<b>23.473,00</b>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IVA RILEVANTE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE					
24	Z1.A5	5	RIPORTO		23.473,00	
				5,00		
			Totale cad.	5,00	140,40	702,00
			ONERI PER LA SICUREZZA AD IVA RILEVANTE			
		1		1,00		
			Totale a corpo	1,00	400,00	400,00
			<b>Totale IVA RILEVANTE Euro</b>			<b>24.575,00</b>
			<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>24.575,00</b>

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
<b>IVA RILEVANTE</b>	<b>24.575,00</b>	
IMPORTO LAVORI Euro		24.575,00
Oneri speciali Euro	400,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	24.175,00	
A cui sommando oneri generici Euro		0,00
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
IVA rilevante Euro	5.406,50	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		5.406,50
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>29.981,50</b>

# Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA

CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S

DATA FIRMA: 29/11/2021 19:12:59

IMPRONTA: 94055BB6EA364E51D928480BEF98E72E895C576DBEB7BCD084453EDF1D5DC4D3  
895C576DBEB7BCD084453EDF1D5DC4D325A8868EFA805EA2DB5CC45FDCD02B32  
25A8868EFA805EA2DB5CC45FDCD02B328C5280C8DF0AC95EBFDF2889C0C12DF2  
8C5280C8DF0AC95EBFDF2889C0C12DF29FE3B74F301C89EED660862A87ECDFE